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Medlem af Inatsisartut   
Peter Olsen  
Inuit Ataqatigiit 

Besvarelse af § 37 spørgsmål om cannabisolie 
 
Kære Peter Olsen, 
 
Naalakkersuisut takker for de fremsendte spørgsmål, som besvares herunder. 
 
Spørgsmål 1: 
Vi har fået en viden om, at det er svært for de kræftsyge og uhelbredeligt syge 
kræftpatienter at skaffe cannabisolie. Hvad skyldes dette problem? Hvilke planer 
har Naalakkersuisut for at afhjælpe dette problem? 
 
Svar:  
Cannabis er et euforiserende stof og er omfattet af lovgivningen herom.  
Grundet de stoffer medicinsk cannabis indeholder betragtes det i dag som et 
ordinationskrævende lægemiddel, hvorfor det ikke er tilgængeligt som 
håndkøbsmedicin.  
 
Som ved tilsvarende øvrige ordinationskrævende lægemidler kræver udlevering af 
medicinsk cannabis, herunder cannabisolie, en lægelig ordination på baggrund af 
konkrete undersøgelser og vurderinger af, hvad der er den bedste og mest 
hensigtsmæssige behandling for patienten.  
 
Der findes ikke valide forskningsresultater, der dokumenterer effekterne af medicinsk 
cannabis. Departementet for Sundhed og sundhedsvæsenet følger løbende udviklingen 
og de sundhedsfaglige anbefalinger fra blandt andre Sundhedsstyrelsen i Danmark og 
Rigshospitalet.  
 
Det kan i øvrigt oplyses, at cannabis er optaget på listen over euforiserende stoffer, som 
ikke må forefindes her i landet. Cannabisolie som er udvundet alene på frugter af 
hampeplanten (hampefrø) og hampetaver i isoleret tilstand er dog lovlige, såfremt de 
ikke indeholder tetrahydrocannabinol (THC). 
 
Naalakkersuisut følger udviklingen på området, herunder lovgivningen og 
sundhedsfaglige vurderinger.  
 
 
Spørgsmål 2: 
Hvilke forhindringer er der for at give tilladelse til de syge og smerteramte som 
ønsker at bruge cannabis? 
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Svar:  
Se besvarelse af spørgsmål 1.  
På nuværende tidspunkt forefindes der ikke tilstrækkeligt dokumentation af effekterne 
ved behandling med medicinsk cannabis til at ændre ordinationsgrundlaget herfor. 
Ordination sker efter er en konkret lægefaglig vurdering fra en læge i det grønlandske 
sundhedsvæsen.  
 
 
Spørgsmål 3: 
Hvis cannabis skal blive lettere tilgængelig for dem som virkelig har brug for den, 
hvordan skal indsatsen så foregå? 
 
Svar:  
Cannabis er et euforiserende stof, og må i henhold til lovgivningen ikke forefindes her i 
landet. Hvem der undtagelsesvist kan gøre brug af cannabis i medicinsk øjemed, er en 
lægefaglig vurdering. 
 
Det kan i forlængelse af besvarelsen til spørgsmål 1 og 2 supplerende oplyses, at 
Naalakkersuisut og Det Grønlandske Sundhedsvæsen følger udviklingen i den 4-årige 
forsøgsordning med medicinsk cannabis til behandling af patienter. Forsøgsordningen 
har kørt i Danmark siden 1. januar 2018 og forsætter indtil 31. december 2021. 
 
 
Spørgsmål 4: 
Skal den kunne købes af alle i Grønland:  
A: Hvis svaret er nej: Hvilke begrundelser er der for dette? 
 
Svar:  
Se besvarelse af spørgsmål 1, 2 og 3. 
 
 
Spørgsmål 5: 
Hvilke planer har Naalakkersuisut for at gøre det nemmere for alle at få fat på 
cannabis som lægemiddel? Har Naalakkersuisut f.eks. planer om at gøre det 
nemmere tilgængeligt og mere åbent, hvis man selv vil betale for det?  
 
Svar:  
Se besvarelse af spørgsmål 1, 2 og 3. 
Naalakkersuisut er i dialog med relevante myndigheder om muligheden for at indføre en 
tilladt minimumsgrænse for indhold af THC på 0,2 %, hvilket vil lovliggøre de 
cannabisolier, der indeholder små rester af stoffet. Danmark indførte en tilsvarende 
grænse sidste år. 
 
 
Spørgsmål 6. 
Hvilke tiltag skønner Naalakkersuisut der skal til for, at flere kan have nytte af at 
bruge cannabisen som medicin i Grønland? 
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Svar:  
Hvilken medicin patienter har behov for, er en lægefaglig vurdering. 
Se også besvarelse af spørgsmål 1, 2 og 3. 
 
 
 
 
Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
 
 
  
Martha Abelsen 


